FINANCIERA, la información requerida en el artículo 11 inciso K) del Capítulo I del Título XV de estas 
Normas”.

Que el artículo 9 del Capítulo I del Título XII de las NORMAS (N.T. 2013 y mod.) establece que “Los AN 
deberán contar con un patrimonio neto mínimo equivalente a SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTAS 
CINCUENTA (65.350) Unidades de Valor Adquisitivo (UVA) actualizables por el Coeficiente de Estabilización 
de Referencia (CER) – Ley N° 25.827-, el que deberá surgir de sus estados contables anuales y de certificación 
contable semestral suscripta por contador público independiente con firma legalizada por el consejo profesional